[bookmark: _GoBack]京都ＺＥＲＯワイズメンズクラブ
第６期・第５回　役員会議事録
201５年9月14日（月）於：京都ＹＭＣＡ
出席者：波多野会長・宮越副会長(ファンド・国際交流)・山田副会長(ブリテン)・熊本書記(Yサ、CS)
・高倉会計(EMC)
西村(CS)・石飛(EMC)・伊神(ファンド)・佐古田(国際交流 部主査)・岸田(ブリテン)
・井上(ドライバー)
欠席者：河村会計(ドライバー)・竹園(Yサ) ・久保田主事
議長：宮越
会長挨拶：波多野会長(遅参の為、割愛)
諸報告：・田中光一氏(6月末) 谷口みゆき氏(2月末)で退会←この記載を以って、議事録への記載とする
両名の退会を、メンバー全員に書記より告知
・第26回アジア地域大会
出店ブース「能面」の刺繍額50000円の売上げ(出品者の収入･･･奥村Ｙの生徒さん)
＊売上についてファンドとCS経由で出品者への支援という形に出来ないか委員会で検討願う
・府立医大こども病院送り火鑑賞会サポート
法被6着購入(19500円) おもちゃ、景品(7088円)･･･予算30000円
・こぐま上野保育園夏まつり
売上：155600円 支出：18441円(景品)・39502(食材) 利益：97657円
　　　　・みかんファンド収支報告 売上60000円 支出：46000円 利益：14000円
・09/16 (水)Yサ、CS委員会　09/28(月)ドライバー、EMC委員会
・10/16(金)17(土)18(日)九州部会の出席者、出席詳細、交通手段の確認と追加出席者
　部会10500円+ＦＨ3000円+阿蘇Ｃ宿泊4400円+ＥＣ5000円＝22900円
　往路：ＡＮＡ 09：05 15400円　復路ＪＡＬ 18：50 14500円･･･何れも伊丹発着
　＊後日、参加者の登録内容(宿泊共)と登録費の一覧を報告(高倉Yより)
・例会運営関係
集合時間、定刻開催、喫煙、講演聴講の態度、会計の開会時会場着席などについて、ドライバー委員会や三役会で検討確認の後、メンバーへの周知
9月第二例会や10月第一例会に望むに当たり、とりあえずは会長からメンバー各位の意識の向上を以って、遅刻無きよう定刻開催を呼びかける
例会案内にも定刻開催の遵守を訴える旨の追記等の対応を図る
・EMC関係
　オリエンテーション資料(PP)の更新 09/18(金)19：00～
　坂口Yの会社、㈱ハイトラストにて　http://hightrust.jp
　＊西大路通り 平野神社(約100ｍ)下る 東側
・国際.交流関係
　舞鶴ワイズメンズクラブ(仮)模擬例会 09/19(土) 17：00～19：00 舞鶴YMCAにて
　登録費3000円(食事込)
送迎バス：ワイズメン2000円 ゲスト0円　12：30三条Y集合(13：00出発)

・ブリテン関係
寄稿依頼時に締め切を伝える(概ね1週間程度)
現状の発行遅れについては、未収原稿以外にも原因の一部があるので、現在 委員長と担当三役を中心に11月号から期限内の発行ができるよう対処中

第１号議案　前回議事録確認に関する件 承認

第2号議案　これからの例会(プログラム・登録費・予算の執行)に関する件 承認
09月第二例会　09/24(木)お月見例会 開会時間の変更　19：30開会  ＊時間の変更以外は既承認済
10月第一例会　10/08(木)GS例会 GS：堀川商店街協同組合 吉野氏 ＊左記以外は既承認済
10月第二例会　10/22(木)EMCカクテル例会 Main Bar「ダーレイ」 ＊登録費は既承認済、DP費は未定

第3号議案　Yサ事業に関する件 承認
『11/03(火・祝)SHOW TIME2015 演者(KIDS DANCER)と保護者の引留めを図るため、ゲーム系のアメニティを増やし、飲食の売上げにも繋げる(会場レイアウトも分散化せず、集中化を図る)』の方針で
集客と売上の向上を目指し、企画を進める

第4号議案　CS事業に関する件 承認
10/03(土)第5回ＡＩＤＳ文化フォーラム 寄付金10000円
日向大神宮環境維持サポート ＣＳ事業資金(∑=350000円～400000円)申請予定
立木の伐採(檜)151200円 (檜杉)232200円 伐採檜利用椅子5脚製作(製材費含む)110000円
∑-151200円-232200円-110000円＝雑資材他諸経費
　ワーク参加者への昼食を河村Ｙ委託にて提供 ≒500円(概算)ｘ参加者数(ＣＳ予算より)

第5号議案　EMC事業に関する件 承認
10/06(火)物部友紀さん、オリエンテーション　三条YMCA 19：30～
10月第二例会　10/22(木)EMCカクテル例会
＊企画詳細等で承認必要事項が発生した場合は次回10/19(月)の役員会で審議をお願いする

第6号議案　ファンド事業に関する件 承認
新米ファンド 販売価格：2500円/5㎏ 仕入価格：500円/5㎏ ファンド益：2000円/5㎏

第7号議案　国際・交流事業に関する件 承認
ＩＢＣ・ＤＢＣの締結候補先としてハワイオアフ・東京ベイサイドクラブの調査・交渉を開始(後日報告)
九州部会参加者への補助 5000円/人(現在8名の参加)
阿蘇クラブへのお土産等の費用として20000円

第8号議案　次回役員会開催に関する件 承認
10月19日（月）19:30～21:00　　　　於：京都ＹＭＣＡ